
۷ حقیقت دانستنی درباره واکسن های کووید-۱۹

اگر دچار یک بیماری مزمن مثل دیابت هستید، خطر ابتلا 

به نوع شدید بیماری ناشی از کووید-۱۹ در شما بالاست. 

واکسن های کووید-۱۹ برای افراد دچار بیماری  یا شرایط 

پزشکی مزمن، ایمن و موثر است.

در ساخت واکسن های کووید-۱۹ هیچ مرحله ای از قلم نیفتاده 

است. دانشمندان در سراسر جهان بیش از یک دهه است که 

روی این فناوری کار می کنند. به همین دلیل است که ساخت 

سریع یک واکسن ایمن و موثر امکان پذیر است. 

کووید-۱۹ در زنانی که مبتلا به این ویروس شده بودند باعث ایجاد ناباروری نشده است، بنابراین دلیلی ندارد که فکر کنیم واکسن باعث 

ایجاد ناباروری می شود. اطلاعاتی در فضای مجازی پخش شد مبنی بر این که پروتئینی در واکسن به پروتئین موجود در جفت حمله 

می کند که حقیقت نداشت. این حقیقت ندارد. تعداد کم آمینواسیدها در این دو پروتئین چنین اثری نخواهد داشت. واکسن های 

کووید-۱۹ در زنان باردار آزمایش نشده است، اما زنان باردار در طول بارداری بابت سایر بیماری ها واکسینه می شوند. خطر بروز بیماری 

شدید ناشی از کووید-۱۹ در زنان باردار بالا است و این احتمال وجود دارد که پس از به دنیا آمدن فرزندتان، کووید-۱۹ را به وی انتقال 

داده باشید. با پزشک خود صحبت کنید تا ببینید آیا باید واکسینه شوید یا خیر. 

حقیقت شماره ۲
واکسن های کووید-۱۹ ایمن هستند حتی با 

وجود این که به سرعت تولید شدند.

ویروس ها در طول زمان تغییر می کنند یا دچار جهش های 

جزئی می شوند. داده ها نشان می دهند که واکسن های 

کووید-۱۹ در برابر سویه های ویروس که تا کنون طبق 

مشاهدات باعث ایجاد کووید-۱۹ شده اند، موثر هستند. 

حقیقت شماره ۳
واکسن های کووید-۱۹ ممکن است از شما در برابر 

بیش از یک سویه از ویروس محافظت کنند.

حقیقت شماره ۷
افراد دارای بیماری یا شرایط پزشکی مزمن 

باید به محض این که نوبت شان فرا رسید، 

واکسینه شوند.

حقیقت شماره ۵
واکسن های کووید-۱۹ هیچ ارتباطی با ناباروری یا سقط جنین ندارند.

واکسن های کووید-۱۹ واکسن های mRNA هستند و به 

هیچ عنوان با دی انِ ایِ شما در تعامل نیستند. آنها باعث 

ایجاد یک پاسخ ایمنی می شوند که آنتی بادی هایی را برای 

محافظت از شما در برابر ابتلا به کووید-۱۹ ایجاد می کنند.

حقیقت شماره ۴
واکسن های کووید-۱۹ دی اِن اِی شما را تغییر 

نمی دهند.

واکسن های کووید-۱۹ حاوی هیچ بخشی از ویروس نیستند، 

بنابراین باعث ایجاد بیماری کووید-۱۹ در شما نمی شوند. 

واکسن های کووید-۱۹ از شما در برابر ویروس محافظت 

می کنند. ممکن است پس از واکسن زدن، دچار عوارضی 

 مثل دست درد یا تب شوید. 

این عوارض، طبیعی و رایج است.

حقیقت شماره ۱
واکسن های کووید-۱۹، بیماری کرونا را به شما 

منتقل نمی کنند.

ثابت شده است که اطلاعات مبنی بر این که واکسن های 

کووید-۱۹ حاوی ریزتراشه یا دستگاه های ردیابی است، غلط 

و نادرست است. ما دقیقاً می دانیم که محتویات هر 
واکسن چیست. فهرست محتویات هر واکسن را می توان به 

صورت آنلاین پیدا کرد. 

حقیقت شماره ۶
واکسن های کووید-۱۹ حاوی ریزتراشه یا دستگاه 

های ردیابی نیست.
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